Közölte gr. Teleky J. Hunyadiak kora X. k. 395. lap.

Mojszinból nemességet igazolták 1752. évben a Komán (1548.) Hozsda (1548.) és 1763—1768. években a Wlasin (1468.) családok.

218.

1453. Julius 12. Besztercze. Hunyadi János beszterczei gróf, ország főkapitánya igazolja, hogy Szarvasszói Gerhes Péter egyrészről, másrészről Gyulafalvi Vlad Mihály és Ivanka György előtte kiegyeztek akép, hogy Bréb egészen, Kopácsfalva fele részben a Gerhes Péteré legyen, ez pedig 100 arany forint értékű ingó javakkal és 25 arany forinttal kárpótolja a fennebb nevezetteket.

Nos Iohannes de Hwnyad perpetuus comes Byztriciensis, supremus capitaneus regie Mayestatis in regno Hungarie constitutus etc. memorie commendamus per presentes, quod veniens nostram in presenciam Petrus Gwrhes de Zarwazo ac Michael Wlad de Gywlafalwa et Georgius Iwanka de eadem, idem Petrus Gwrhes onera et gravamina filiorum suorum, prefaty vero Michael Wlaad onera et gravamina filiorum et Georgy similiter Wlaad dicti fratris suorum, annotatus autem Georgius Iwanka consimiliter onera et gravamina filiorum suorum quoad infrascriptam dispositionem super se assumendo, per eosdem confessum extitit et relatum in hunc modum, quod licet inter ipsos Petrum Gwrhes ab wna ac prefatos Michaelem Wlaad et Georgium Iwanka ab alia partibus dudum litis et controversionis (sic) materia ratione possessionis Hathpathaka et Kopazfalwa vo(cate et

in co)mitatu Maramarosiensi existentis mota et suscitata ac usque ad finalem sentenciam deducta n volentes magis zelo et amore frui quam discordiarum gwerras gerere, ex compositione nonnullorum proborum pacem parcium zelancium, ad hunc devenissent unionem et concordiam, quod prefati Michael Wlaad et Georgius Iwanka totalem possessionem Hathpathaka predictam ac medietatem possessionis Kopazfalwa utilitatibus et pertinencys quibuslibet in perpetuum possidendam, tenendam pariter et habendam remisissent et dedisset ac relinquissent, aliam autem medietatem dicte possessionis Kopazfalwa pro se reservassent, sic tamen, quod octavo die festi beati Iacobi apostoli proxime nunc venturi duodecim probi viri et conscientiosi, semper per utrasque partes pari numero eligendi res et bona ipsius Petri Gwrhes ad valorem quinquaginta florenorum auri, et in festo beati Michaelis Archangeli proxime venturi . . . similiter de rebus et bonis eiusdem Petri Gerhes ad valorem quinquaginta florenorum auri ydem duodecim probi aut aly similiter per partes eligendi dictis Michaeli Wlad et Georgio Iwanka in recompensam dicte possessionis Hathpataka et medietatis possessionis Kopazfalwa estimare deberent. Item in ebdomada festi circumcisionis Domini proxime venturi prefatus Petrus Gwrhes eisdem Michaeli Wlaad et Georgio Iwanka in recompensam premissarum possessionis et medietatis possessionarie viginti quinque florenos puri auri dare deberet, omnes etiam et quaslibet literas super processu dicte cause per utrasque partes in alterutrum sub quocunque sigillo et sub quacunque forma verborum et in quibuscumque terminis emanatas ipsam causam condescendi faciendo vanas, cassas, annulatas, frivolas et viribus carituras relinquissent et commiserunt et dictam dispositionem . . . et irrefragabilem obserbare promiserunt, tali vinculo et obligamine mediante, quod si qua parcium predictarum predicte dispositioni contraire vellet, aut dictam dispositionem no . . . parte observare non vellet, vel non adimpleret, extunc talis pars contra partem in premissis irrefragabilem et persistentem in succubitu duelli facti potencialis et sentencia capitali convincatur et convinci debeat eo facto, ad quod se ambe partes spontanea eorum voluntate obligarunt coram nobis vigore et testimonio presencium mediante. Datum in Byztricia in profesto beate Margarethe virginis anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo tercio.